
Boletim de Serviço Interno

BSI Nº 4, de 30 de Abril de 2025
01 a 30 de Abril de 2025



Boletim de Serviço Interno

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS ALAGOINHAS

 NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano –  Campus  Alagoinhas, Rua
M a n o e l  R o m ã o  d e  S o u z a ,  1 5 2 / 1 6 6 ,  A l a g o i n h a s  V e l h a  –  
A l a g o i n h a s / B A .  C E P :  4 8 0 0 7 - 6 5 6  

Site: https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/alagoinhas/

Este  Boletim  de  Serviço  Interno  é uma  publicação  mensal  realizada  pelo  Núcleo  de
Comunicação  e  Eventos  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  Baiano  –
Alagoinhas.



Presidente da República 
Luís Inácio Lula da Silva 

Ministro da Educação
Camilo Sobreira de Santana 

Secretário de Educação Profissional e Tecnológica 
Getúlio Marques Ferreira 

Reitor do IF Baiano
Aécio José Araújo Passos Duarte

Diretor Executivo
Marcelito Trindade Almeida

Diretora de Gestão de Pessoas
Luciana Cleide da Cruz Damasceno

Diretor de Gestão da Tecnologia da Informação
Robson Cordeiro Ramos

Pró-Reitor de Administração e Planejamento
Leonardo Carneiro Lapa

Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional
Mateus Melo da Silva

Pró-Reitor de Ensino
Katia de Fátima Vilela

Pró-Reitor de Extensão
Luis Henrique Alves Gomes

Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação
Rafael Oliva Trocoli

Diretor-Geral
Francisco de Assis dos santos Silva

Diretora Acadêmica
Ingrid Silva Barberino do Nascimento

Diretora Administrativa
Adilton Rubem Santos Gonçalves 



SUMÁRIO

Portarias ………………………………...06 a 23



5

O Boletim de Pessoal e de Serviços do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano 
é destinado a dar publicidade aos atos e aos procedimentos formais desta instituição. 

Referências: 

- Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966.

Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder Executivo e dá 
outras providências.

- Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002.

Dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União e do Diário da Justiça pela Imprensa Nacional 
da Casa Civil da Presidência da República, e dá outras providências.

 * O conteúdo dos textos publicados neste Boletim de Pessoal e de Serviços é de responsabilidade
dos setores/unidades emissoras dos documentos. 



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Alagoinhas

PORTARIA 24/2025 - ALG-GAB/ALG-DG/RET/IFBAIANO, de 3 de abril de

2025

Cons�tui Comissão interna para organizar o V RENEABI no

âmbito do IF Baiano campus Alagoinhas.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO –

CAMPUS ALAGOINHAS no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 274 de 18 de março de

2022 publicado no D.O.U de 21 de março de 2022, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de

29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- o teor do Processo SUAP nº 23807.250428.2025-88, de 03 de abril de 2025; e

- o teor do O8cio Circular 6/2025 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 13 de setembro de 2024, que dispõe sobre a

divulgação do V RENEABI e a cons�tuição de comissões locais.

RESOLVE:

Art. 1º  Cons�tuir, com os(as) servidores(as) e discente(s) relacionados(as) abaixo, a comissão interna de

organização do V RENEABI - Encontro da Rede de Núcleos de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas do Ins�tuto

Federal Baiano, no âmbito do Campus Alagoinhas: 

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO

Amanda Assis dos Santos 3390918 Professora EBTT Presidente

 Rodrigo Teixeira 2385068

Tradutor

Interprete de

Linguagem e Sinais

Presidente

Subs�tuto

Rodrigo Oliveira Lessa 1122016 Professor EBTT Membro 



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Carla da Silva Sousa 2055969 Professora EBTT Membro 

Graziele Quintela de

Carvalho
2345800 Professora EBTT Membro 

Jose Honorato Ferreira

Nunes
1996288 Professor EBTT Membro 

Maria Arlinda de Assis

Menezes
1626812 Professora EBTT Membro 

Brenner Risso Boaventura 20211ALG21I0010 Discente Membro 

Art. 2º São competências da comissão/grupo de trabalho:

I -  Organizar, planejar e executar o V RENEABI - Encontro da Rede dos NEABIs do IF Baiano, no âmbito do

campus Alagoinhas.

Art. 3º As a�vidades dos integrantes da comissão serão consideradas serviço público relevante e não serão

remuneradas.

Art. 4º Esta Portaria terá validade de  60 (sessenta) dias, contados de sua entrada em vigor, sendo permi�da a

prorrogação por, no máximo, igual período, mediante solicitação mo�vada do presidente da Comissão.

Art. 5º Ao final das a�vidades, o presidente da Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para apresentar

relatório final ao Gabinete da Diretoria-geral, através do endereço gabinete@alagoinhas.iOaiano.edu.br.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco de Assis dos Santos Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - ALG-DG, em 03/04/2025 16:20:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/04/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

680272

8a08af19d0

Rua Manoel Romão, 150, Alagoinhas Velha, ALAGOINHAS / BA, CEP 48030-530

Fone: (75) 3422-6122



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Alagoinhas

PORTARIA 25/2025 - ALG-GAB/ALG-DG/RET/IFBAIANO, de 4 de abril de

2025

Altera a composição da Comissão interna para organizar o

V RENEABI no âmbito do IF Baiano campus Alagoinhas.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO –

CAMPUS ALAGOINHAS no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 274 de 18 de março de

2022 publicado no D.O.U de 21 de março de 2022, e de acordo com as disposições con/das na Lei nº 11.892, de

29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- o teor do Processo SUAP nº 23807.250428.2025-88, de 03 de abril de 2025; e

- o teor do O8cio Circular 6/2025 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 13 de setembro de 2024, que dispõe sobre a

divulgação do V RENEABI e a cons/tuição de comissões locais.

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição da comissão interna de organização do V RENEABI - Encontro da Rede de Núcleos

de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas do Ins/tuto Federal Baiano, no âmbito do Campus Alagoinhas,

cons/tuída pela Portaria nº 24/2025 - ALG-GAB/ALG-DG/RET/IFBAIANO, de 3 de abril de 2025.

Art. 2º  Excluir os(as) membros da comissão:

I - Brenner Risso Boaventura, Discente, matrícula 20211ALG21I0010;

Art. 3º  Incluir os(as) membros na comissão:

I - Gleice Valeria Pacheco Gomes, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ,

matrícula SIAPE 1785990;

II - Gerson Palmeira Nascimento, Discente, matrícula 20231ALG31I0046;

III - Douglas Monteiro dos Santos da Silva, Discente, matrícula 20221ALG31I0012;

Art. 4º A comissão passa a ter a seguinte composição:



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO

Amanda Assis dos Santos 3390918 Professora EBTT Presidente

Rodrigo Teixeira da Silva

Santos
2385068

Tradutor

Interprete de

Linguagem e

Sinais

Presidente

Subs/tuto

Carla da Silva Sousa 2055969 Professora EBTT Membro

Gleice Valeria Pacheco

Gomes
1785990 Professora EBTT Membro

Graziele Quintela de

Carvalho
2345800 Professora EBTT Membro

Jose Honorato Ferreira

Nunes
1996288 Professor EBTT Membro

Maria Arlinda de Assis

Menezes
1626812 Professora EBTT Membro

Rodrigo Oliveira Lessa 1122016 Professor EBTT Membro

Gerson Palmeira Nascimento 20231ALG31I004 Discente Membro

Douglas Monteiro dos

Santos da Silva
20221ALG31I0012 Discente Membro

Art. 5º  Permanecem inalterados os demais disposi/vos constantes na Portaria nº 24/2025 - ALG-GAB/ALG-

DG/RET/IFBAIANO, de 3 de abril de 2025.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco de Assis dos Santos Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - ALG-DG, em 04/04/2025 16:42:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/04/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

680919

a279b16194

Rua Manoel Romão, 150, Alagoinhas Velha, ALAGOINHAS / BA, CEP 48030-530



Fone: (75) 3422-6122



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Alagoinhas

PORTARIA 26/2025 - ALG-GAB/ALG-DG/RET/IFBAIANO, de 16 de abril de

2025

Dispõe sobre a localização de exercício do servidor Davi de

Oliveira Caldas.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS

ALAGOINHAS no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 274 de 18 de março de 2022 publicado

no D.O.U de 21 de março de 2022, e de acordo com as disposições con(das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na

Lei nº 8.112/1990, RESOLVE:

Art. 1º  Localizar o exercício do servidor Davi de Oliveira Caldas, ocupante do cargo Professor EBTT, Matrícula

SIAPE nº 1864009, na Coordenação de Ensino - ALG-CE, do campus Alagoinhas.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Assinado eletronicamente via SUAP

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SILVA

Diretor-Geral IF Baiano Campus Alagoinhas

Portaria nº 274, de 18/03/2022, publicada no DOU em 21/03/2022



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco de Assis dos Santos Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - ALG-DG, em 16/04/2025 15:19:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/04/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

685722

da061b3174

Rua Manoel Romão, 150, Alagoinhas Velha, ALAGOINHAS / BA, CEP 48030-530

Fone: (75) 3422-6122



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Alagoinhas

PORTARIA 27/2025 - ALG-GAB/ALG-DG/RET/IFBAIANO, de 16 de abril de

2025

Dispõe sobre a localização de exercício do servidor Americo

Fascio Lopes Filho.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS

ALAGOINHAS no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 274 de 18 de março de 2022 publicado

no D.O.U de 21 de março de 2022, e de acordo com as disposições con+das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na

Lei nº 8.112/1990, RESOLVE:

Art. 1º  Localizar o exercício do servidor Americo Fascio Lopes Filho, ocupante do cargo Professor EBTT, Matrícula

SIAPE nº 1321721, na Coordenação de Ensino - ALG-CE, do campus Alagoinhas.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Assinado eletronicamente via SUAP

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SILVA

Diretor-Geral IF Baiano Campus Alagoinhas

Portaria nº 274, de 18/03/2022, publicada no DOU em 21/03/2022



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco de Assis dos Santos Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - ALG-DG, em 16/04/2025 15:20:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/04/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

685703

1d93e875f9

Rua Manoel Romão, 150, Alagoinhas Velha, ALAGOINHAS / BA, CEP 48030-530

Fone: (75) 3422-6122



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Alagoinhas

PORTARIA 29/2025 - ALG-GAB/ALG-DG/RET/IFBAIANO, de 25 de abril de

2025

Cons�tui Comissão Organizadora da Semana de Acolhimento

dos Estudantes Ingressantes dos Cursos Técnicos para o ano

le�vo de 2025.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO – CAMPUS ALAGOINHAS no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 850 de 23 de

maio de 2022 publicado no D.O.U de 24 de maio de 2022, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº

11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO :

- O teor do Processo 23807.250514.2025-91 de 22 de abril de 2025;

- O teor do O6cio 13/2025 - ALG-CAE/ALG-DA/ALG-DG/RET/IFBAIANO, de 22 de abril de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º  Cons�tuir, com os(as) servidores(as) relacionados(as) abaixo, comissão responsável pelo planejamento e

realização da Semana de Acolhimento - Ano le�vo 2025, no âmbito do IF Baiano - campus Alagoinhas: 

Servidor(a) Cargo / Representação Matrícula Siape Função na comissão

Eliane Mahl

Professora EBTT/

Coordenação de Assuntos

Estudan�s

3035919 Presidente

Acácia Angélica Monteiro Professora EBTT 1161631 Suplente da Presidente

Admilson Santos de Santana
Técnico de Tecnologia da

Informação
1212273 Membro

Alessandra Souza Maia Lobo Assistente de Aluno 2337125 Membro

Amanda Assis dos Santos Professora EBTT - Subs�tuta 3390918 Membro

Elidiane Santos Andrade Técnica em Contabilidade 2188421 Membro

Fabrício Santos de Faro Professor EBTT 1997097 Membro

Fa�ma Aparecida Castriani

Sanches Brandao
Professora EBTT 2346231 Membro

Giseli Barros Rocha Assistente de Aluno 2336850 Membro

Gleice Valeria Pacheco Gomes Professora EBTT 1785990 Membro

Jordana da Silva Costa
Técnica em Assuntos

Educacionais
2337190 Membro



Juliana Nogueira Schmidt
Tradutor e Intérprete de

Linguagem de Sinais
2329042 Membro

Juliana Roberto Cerqueira
Técnica em Segurança do

Trabalho
3012184 Membro

Lidiane Karla Xisto Pinheiro Professora EBTT 1584083 Membro

Marcio Vieira Borges Professor EBTT 1988543 Membro

Nara Strappa FacchineJ Doria Professora EBTT 1943507 Membro

Rodrigo Vasconcelos Stolze da

Conceição
Enfermeiro 3043613 Membro

Rodrigo Teixeira da Silva Santos
Tradutor Interprete de

Linguagem Sinais
2385068 Membro

Sandra Souza da Anunciação

Queiroz
- - Membro

Art. 2º É competência da comissão planejar e organizar a semana de acolhimento referente ao ano le�vo de 2025,

do IF Baiano Campus Alagoinhas. 

Art. 3º São atribuições da Comissão:

I - Elaborar um plano para a Semana de Acolhimento, definindo obje�vos, datas, horários e locais das

a�vidades;

II - Selecionar e convidar palestrantes;

III - Planejar e encaminhar, aos setores responsáveis, os pedidos necessários aos aspectos logís�cos do

evento, incluindo reserva de espaços, preparação de materiais, fornecimento de recursos audiovisuais, 

transporte, entre outros.

IV - Promover a Semana de Acolhimento entre os estudantes, promovendo e solicitando divulgação nos

diversos canais de comunicação ins�tucionais.

V - Fornecer suporte e assistência aos par�cipantes e convidados.

Art. 4º A Direção Acadêmica prestará o apoio técnico e administra�vo necessário para o funcionamento da

comissão.

Art. 5º As a�vidades dos(as) integrantes da comissão serão consideradas serviço público relevante e não serão

remuneradas.

Art. 6º A comissão/grupo de trabalho terá prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão de seus trabalhos, sendo

permi�da a prorrogação por, no máximo, igual período.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroa�vos à data de 14 de abril de

2025.

(Assinado eletronicamente)

Ingrid Silva Barberino do Nascimento

Diretora Geral Subs�tuta



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ingrid Silva Barberino do Nascimento, DIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTO - ALG-DG, em 25/04/2025 10:03:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/04/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

688424

1890e64fbe

Rua Manoel Romão, 150, Alagoinhas Velha, ALAGOINHAS / BA, CEP 48030-530

Fone: (75) 3422-6122



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Alagoinhas

PORTARIA 31/2025 - ALG-GAB/ALG-DG/RET/IFBAIANO, de 7 de maio de

2025

Prorrogar e alterar o mandato dos membros �tulares do Núcleo de

Assessoramento Pedagógico (NAP) do Curso Técnico  em

Agroindústria Subsequente ao Ensino Médio do IF Baiano, Campus

Alagoinhas.

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO –

CAMPUS ALAGOINHAS no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 850 de 23 de maio de 2022

publicado no D.O.U de 24 de maio de 2022, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na

Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO :

A necessidade de assegurar solução de con�nuidade das a�vidades do Núcleo de Assessoramento Pedagógico (NAP) do

Curso Técnico de Nível Médio em Agroindústria, Subsequente ao Ensino Médio do IF Baiano, Campus Alagoinhas, até a

conclusão de uma nova eleição;

- o teor do Processo nº 23807.250385.2025-31, de 28 de março de 2025.

RESOLVE:

Art. 1° – Alterar a  Portaria 114/2022 - ALG-GAB/ALG-DG/RET/IFBAIANO, de 12 de dezembro de 2022, que trata da

composição do Núcleo de Assessoramento Pedagógico (NAP) do Curso Técnico em Agroecologia Subsequente ao Ensino

Médio, do Campus Alagoinhas.

Art. 2º Dispensar o servidor abaixo nominado da função de membro da comissão:

NOME CARGO
MATRÍCULA

SIAPE

FUNÇÃO NA

COMISSÃO

Fabrício Santos de Faro
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico 
1997097 Membro

Art. 3º Designar os(a) servidores abaixo nominados para exercer a função de membro da comissão:

NOME CARGO
MATRÍCULA

SIAPE

FUNÇÃO NA

COMISSÃO

Evandro Conceição Ribeiro
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico 
1820355 Membro

Ingrid Silva Barberino do

Nascimento

Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico 
1035696 Membro



Jéssica Ferreira dos Santos
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico 
1261734 Membro

Rodrigo Brito Saldanha
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico 
3694509 Membro

Art. 4º. A Comissão do NAP passa a ter a seguinte composição:

NOME CARGO
MATRÍCULA

SIAPE

FUNÇÃO NA

COMISSÃO

Evandro Conceição Ribeiro
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico 
1820355 Membro

Gleice Valéria Pacheco Gomes
Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico 
1785990 Membro

Henrique Reis Sereno
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico 
1845887 Membro

Ingrid Silva Barberino do

Nascimento

Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico 
1035696 Membro

Jéssica Ferreira dos Santos
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico 
1261734 Membro

Jordana da Silva Costa Técnica em Assuntos Educacionais 2337190 Membro

Mário Marcos de Santana Faria
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico 
53779 Membro

Rodrigo Brito Saldanha
Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico 
3694509 Membro

Art. 5º. Prorrogar o mandato dos membros �tulares do Núcleo de Assessoramento Pedagógico (NAP) do Curso Técnico

em Agroindústria, Subsequente ao Ensino Médio, até a designação dos novos membros eleitos.

Art. 6º Convalidar os atos pra�cados pela comissão a par�r de 12 de junho de 2023.

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado eletronicamente)

Ingrid Silva Barberino do Nascimento

Diretora Geral Subs�tuta



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ingrid Silva Barberino do Nascimento, DIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTO - ALG-DG, em 07/05/2025 15:15:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/04/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

681096

ff046e1877

Rua Manoel Romão, 150, Alagoinhas Velha, ALAGOINHAS / BA, CEP 48030-530

Fone: (75) 3422-6122





Rua Manoel Romão, 150, Alagoinhas Velha, ALAGOINHAS / BA, CEP 48030-530

Fone: (75) 3422-6122




	Aécio José Araújo Passos Duarte
	Marcelito Trindade Almeida
	Luciana Cleide da Cruz Damasceno
	Robson Cordeiro Ramos
	Leonardo Carneiro Lapa
	Mateus Melo da Silva
	Katia de Fátima Vilela
	Luis Henrique Alves Gomes
	Rafael Oliva Trocoli
	Francisco de Assis dos santos Silva
	Ingrid Silva Barberino do Nascimento
	Adilton Rubem Santos Gonçalves
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

